1
[image: image1.jpg]Partido Verde

      CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

     Estado de São Paulo

ASSUNTO: Requer ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, através de sua Secretária Competente, informações relativas a implantação de Ciclo-Faixa no Distrito Industrial José Marangoni, Av. João Pinto, reiterando solicitação, feita através da Indicação 00603/2014.
DESPACHO

     SALA DAS SESSÕES____/____/_____

                                   PRESIDENTE DA MESA
REQUERIMENTO Nº                            , DE 2015.
SENHOR PRESIDENTE,
SENHORES VEREADORES E VEREADORAS,
Devido ao grande fluxo de trabalhadores que utilizam bicicletas para deslocarem até as empresas localizadas no Parque Industrial José Marangoni, a implantação de ciclo-faixa no local é importante para evitar acidentes. O fato agravou mais com a ligação da Avenida Rainha com a Rodovia Senador André Franco Montoro.

No período de entrada e saída das empresas há muito fluxo de caminhões, carros, motos e bicicletas no local, pois todos os trabalhadores entram e saem no mesmo horário.Com a implantação de ciclo-faixa tornara o local mais seguro aos trabalhadores que utilizam as bicicletas.
Considerando o exposto, e diante da apreensão demonstrada por aqueles moradores,

REQUEREMOS, na forma regimental, e depois de ouvido o Douto Plenário desta Casa, que seja oficiado ao Exmo. Sr. Prefeito Luís Gustavo Antunes Stupp, para que determine a sua Secretária Competente, informações relativas a implantação de Ciclo-Faixa no Distrito Industrial José Marangoni, Avenida João Pinto, reiterando solicitação feita através da Indicação 00603/2014.
Sala das Sessões “Vereador Santo Rótolli”, em 20 de Novembro de 2015.
VEREADOR: Daniel Gasparini dos Santos
“DANIEL SANTOS”

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP